
1~/llo,)t'(-h(/ Im';i-Ita!r;{. hlÍr( 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 
REPUBLlCA ARGENTINA 

TEL.+54-387-4255433/4 - 4255414 
FAX: +54- 387-4255455 

www.unsa.edu.ar 
"2018- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA" 

RESOlUCION CDNAT-2018-644 
SALTA, 26 de diciembre de 2018 
EXPEDI ENTE N° 11.112/2018 

VISTO: 
Las presentes actuaciones relacionadas al pedido de continuidad de los docentes de las tres 

carreras universitarias: Tecnicatura Universitaria en Administración de Empresas Agropecuarias, 
Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales e Ingeniería en Recursos Naturales y Medio 
Ambiente que dependen académicamente de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 2/3 se agrega la nómina de los docentes alcanzados por los vencimientos al 
31/12/18. 

Que obran a fs. 12/35, los informes técnicos de la Dirección Contable avalados por la Dirección 
de la Sede Regional Orán. 

Que a fs. 36 vlta, la Escuela de Ciencias Naturales de dicha sede regional aconseja hacer 
lugar a las prórrogas, no así del Ing. Sebastián lorenzatti. 

Que el Consejo Directivo en su Reunión Ordinaria W 20 de fecha 18 de diciembre de 2018, 
resolvió aprobar el despacho del consejo constituido en comisión que aconseja: "Considerando: 
Que inteqrentes del cuerpo coordinador solicitan, la prórroga de las designaciones interinas listadas a 
fs. 2 y 3 
Que obran informes económicos favorables del Lic. Esteban Lara y de la Directora de la Sede Orán. 
Que a fs. 35 vta. el Lic. Pedro Rueda solicita que no se prorrogue la designación del Ing. Sebastián 
Lorenzatti hasta que se expida el área de personal, lo que cuenta con el aval de la Escuela de 
Ciencias Naturales de la Sede Orán. 
Este consejo constituido en comisión aconseja: Aprobar la prórroga de la designación de los docentes 
listados en fs. 2 y 3, hasta el 31/1212019 o nueva resolución, excepto la dellng. Sebastián Lorenzatti." 

Que esta Facultad, ha efectuado el control del listado de los docentes que deben ser incluidos 
en la prorroga correspondiente. 

POR EllO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
RESUELVE 

ARTiCULO 1°._ Prorróguese la continuidad de los DOCENTES detallados en Anexo I de las TRES 
CARRERAS UNIVERSITARIAS: Tecnicatura Universitaria en Administración de Empresas 
Agropecuarias, Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales e Ingeniería en Recursos Naturales y 
Medio Ambiente que dependen académicamente de esta Facultad - a partir del 01 de enero de 2019 
y hasta el 31 de diciembre de 2019 o hasta nueva Resolución, con la imputación del Inciso 1: Gastos 
de Personal de la Sede Regional Orán y por las razones expresadas precedentemente. 

ARTíCULO 20._ Suspéndase la prórroga de la designación interina dellng. Sebastián Lorenzatti - en el cargo 
de profesor adjunto con dedicación simple de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales 
de la Sede Regional Orán, a partir del 01 de enero de 2019 y hasta tanto dicha Sede se expida al respecto. 

ARTíCULO 30._ Hágase saber a los docentes mencionados en Anexo I de la presente Resolución, Sede 
Regional Orán, Escuela de Ciencias Naturales, Direcciones Generales Administrativas Económica y 
Académica, Obra Social y siga a Dirección General de Personal para su conoci7fie o y registro Publíquese 
en el boletín oficial de la Universidad Nacional de Salta. 

D~ Ing. Carlos f\1 e o Herrando 
Secretaria Académica Vicedecano 

Facultad de Ciencias Naturales Facultad de Ciencias Naturales 



FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
AVDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLICA ARGENTINA 
TEL.+54-3B7-4255433/4 - 4255414 

FAX: +54-387-4255455 
www.unsa.edu.ar 

"2018- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA" 

RESOLUCION CDNAT-2018-644 

EXPEDIENTE N° 11.112/2018 
1, 

ANEXO I 

EXPTE CARGO DOCENTE MATERIA Prórroga Prórroga hasta 
dde 

19105/2015 AD1 SILVESTRE, Nélida E Sistemas Productivos 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

19122/2015 JTP LARRAHONA, Andrea S Administración 01/01/2019 31/12/2019 ° 
Agropecuaria II nueva Resolución 

19225/2016 PAD LARRAHONA, Andrea S. Administración 01/01/2019 31/12/2019 o 
Agropecuaria I nueva Resolución 

19472/2012 JTP RODRIGUEZ, Lia del V. Fundamentos de 01/01/2019 31/12/2019 o 
Administración nueva Resolución 

19226/2016 JTP ARENAS, Marcelo A. Producción Vegetal 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10646/15 PAD SAJAMA,MODESTOJESUS CALCULO ESTADISTICO 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

11215/15 JTP BARRIONUEVO, ANDREA MARIEL CALCULO EST ADISTICO 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10093/13 PADSD MORANDINI, MARCELO NAHUEL ECOLOGIA GENERAL 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10114/16 JTP GARZARON, IGNACIO ECOLOGIA GENERAL 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10360/15 PADSD RODRIGUEZ SILVA, LlA VERONICA DEL ECONOMIA 01/01/2019 31/12/2019 o 
VALLE nueva Resolución 

10916/13 PAD MOYA, MONICA ESPERANZA FISICA GENERAL 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10818/14 PAD MACHADO ASSEFH, CRISTINA FISIOLOGIA VEGETAL 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10095/13 PAD CAMPOS, PABLO ALEJANDRO SENSORES REMOTOS 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10096/13 JTP CASTRILLO, SILVANA ALEJANDRA SENSORES REMOTOS 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10100/13 JTP ORTEGA, LUCRECIA DEL MILAGRO SILVICULTURA 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

11121/13 PAD MARMOL, LAURA CRISTINA SILVICULTURA 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10397/16 JTP ROSA, MARIA VIRGINIA TALLER 1: DASOMETRIA 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

10860/2016 PADSD GODOY, JUAN CARLOS TALLER 1: DASOMETRIA 01/01/2019 31/12/2019 o 
nueva Resolución 

11428/13 PAD TAGLlOLl, SERGIO TALLER 11: INDUSTRIAS 01101/2019 31/12/2019 o 
FORESTALES nueva Resolución 

10782/14 PAD CONDORI, ELENA JUDITH TALLER 111: 01/01/2019 31/12/2019 o 
OPERACIONES nueva Resolución 
FORESTALES 

10113/16 JTP GODOY, JUAN CARLOS TALLER 111: 01/01/2019 31/12/2019 o 
OPERACIONES nueva Resolución 
FORESTALES 

11111/15 JTP GODOY, JUAN CARLOS TALLER IV: ELEMENTOS 01101/2019 31/12/2019 o 
DE GESTION DEL nueva Resolución 
BOSQUE 

19.957/17 PAD CAMPOS, PABLO ALEJANDRO SISTEMA DE 01/01/2019 31/12/2019 o 
INFORMACION nueva Resolución 
GEOGRAFica 

~ 
Dra. Dora Ana Davies 
Secretaria Académica 

Facultad de Ciencias Naturales 

ing. Carlos ~e"andO 
Vicedecano 

Facultad de Ciencias Naturales 


